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JAKOŚĆ STAŁEJ POZOSTAŁOŚCI PRZY ODGAZOWANIU WĘGLI 
W RÓŻNYCH TEMPERATURACH

4Ze względu na różnorodną bazę surowcową polskich węgli i ich róż
ną zdolność koksowania, przed właściwym zastosowaniem danego typu 
węgla do produkcji koksu w skali przemysłowej celowa jest wstępna 
ocena jego przydatności w laboratorium. Każdy typ węgla cechuje 
inna dynamika odgazowania, różna spiekalność. Otrzymuje się w róż
nych temperaturach koksy charakteryzujące się różnymi parametrami 
wytrzamłości oraz różną zawartością części lotnych i popiołu. Za
gadnienie to jest bardzo ważne gdyż po przekroczeniu optymalnej 
temperatury jakość otrzymanego koksu pogarsza się. Wprawdzie wielu 
autorów prowadziło badania wpływu ko-icowej temperatury odgazowa- 
nia na jakość koksu, ale zagadnienie to nie zostało jeszcze w spo
sób jednoznaczny rozwiązane. Dlatego też celem niniejszej pracy 
jest próba ustalenia wpływu końcowej temperatury odgazowania na 
jakość otrzymanego stałego produktu. Badania wykonano dla węgli 
z kopalń: •'Sośnica" (typ 33)» "Paweł" (typ 33)» "Pstrowski" (typ 
33) oraz "1-Maja" (typ 35/Tl), Węgle te odgazowywano w retorcie 
Jenknera o poj. około 1 kg do następujących temperatur: 350, 400, 
450, 500, 550, 600, 650, 700, 750, 800, 850, 900 i 950°C, przy 
czym końcową temperaturę odgazowania utrzymywano przez godzinę ce
lem zapewnienia wyrównania temperatury wsadu.

Dla otrzymanych w wyniku kolejnych odgazowań stałych produktów 
wykonano oznaczenia zawartości wilgoci, popiołu, części lotnych,
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gęstości rzeczywistej i pozornej oraz oznaczono wytrzymałość sub
stancji porowatej koksu metodą Griaznowa oraz wskaźnik twardości 
koksu wg Ginsburga.

Zawartość części lotnych w stałych produktach maleje wraz ze 
wzrostem temperatury odgazowania, przy czym najintensywniejsze wy
dzielanie lotnych produktów zanotowano w temperaturach 400-450°C i 
700-800°C. Z podwyższeniem końcowej temperatury odgazowania zawar
tość popiołu w stałej pozostałości wzrasta z 4,6; 5,1; 6,0 i ‘8,3 
(dla temperatury 350°C) odpowiednio do 6,7; 8,0; 10,3 i 10,9 (dla 
temperatury 950°C). Znajduje to wytłumaczenie w znikomym ubytku 
substancji mineralnej w stosunku do substancji organicznej węgla. 
Równolegle ze wzrostem temperatury odgazowania następuje.zwiększe
nie porowatości. Najwyższą wytrzymałość stałej pozostałości ozna
czoną metodą Griaznowa otrzymano w temperaturach 600-650°C i 
950°C. Twardość produktów stałych oznaczona metodą Ginsburga nie 
wykazuje zależności od wielkości końcowej temperatury koksowania. •
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